暨南大学教育工会2010年“评先表彰”办法
为响应学校党委关于“创先争优”活动的号召，进一步开创我校教育工会新局面，学校工会决定表彰一批“先进职工之家”、“先进工会工作者”、“优秀工会积极分子”。现将有关事项通知如下：

一、推荐先进职工之家基本条件
（一）政治上保证：以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，认真贯彻科学发展观，保证工会工作在各级党委（党组织）领导下开展工作；紧紧围绕学校的中心工作，充分发挥广大教职工的主人翁作用；积极参与学校民主政治建设和民主监督工作。

（二）制度上落实：认真贯彻执行《工会法》等法规和履行工会民主职能以及完善和建立工会、教代会的各项制度。积极完成学校教育工会指令性任务，工会工作有计划、有检查、有总结，工会各级干部发挥作用好，工会工作有条不紊。充分发挥工会作为党联系群众的桥梁和纽带作用。
（三）素质上提高：加强广大教职工的思想政治、师德建设、职业道德建设等项工作，通过组织学习和开展各种活动，推进广大职工的精神文明建设和校园文化建设，参与构建和谐校园和节约型校园建设。

（四）权益上维护：努力维护广大职工的合法权益，深入和广泛听取教职工的意见和要求，关心和解决教职工生活上的困难，积极为教职工办实事、做好事，引导教职工正确处理好国家、学校、个人三者关系，积极发挥学校党政与教职工之间的桥梁、纽带作用。
（五）“先进职工之家”的业绩要有“亮点”，善于总结工会的创新业绩。

二、推荐先进工会工作者基本条件

（一）以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，认真落实科学发展观，爱国爱校，爱岗敬业，认真学习贯彻《工会法》，热爱工会工作，并在工会各项工作中发挥积极作用。
（二）贯彻执行党的各项方针、政策，自觉遵纪守法，遵守学校及工会各项制度。

（三）认真履行工会职责，注重调查研究，积极为学校发展建言献策，积极维护教职工合法权益和学校整体利益。

（四）忠于职守，勤奋工作，顾全大局，维护团结，坚持原则，不谋私利，廉洁奉公，勤俭节约，求真务实，与时俱进，开拓创新。

（五）坚持以人为本，作风民主，联系群众，积极为教职工办实事、做好事、解难事。

（六）本人从事工会干部工作一年以上时间。

三、推荐优秀工会积极分子基本条件

（一）认真学习政治，学习《工会法》和工会业务知识。

（二）遵纪守法，自觉遵守学校及工会各项制度，积极维护教职工合法权益和学校整体利益。

（三）爱国爱校，爱岗敬业，顾全大局，维护团结，为学校发展建言献策，热心工会工作，积极为教职工办实事、做好事、解难事。

（四）本人是工会会员，且在本校工作一年以上时间。

四、评先名额分配

（一）“先进职工之家”名额为6个。

（二）“先进工会工作者”名额约为25个。推荐“先进工会工作者”应按不足300人的单位推荐1名；300人至不足800人的单位推荐2名；800人以上的单位推荐3名的指标要求进行推荐。

（三）“优秀工会积极分子”名额约为50个。推荐“优秀工会积极分子”应按教职工人数每80人推荐1名工会积极分子的指标要求进行推荐（注：不足80人的二级工会可推荐1名）。

五、评选要求

各二级工会应重视和加强“评先表彰”工作，认真按照有关规定和要求做好推荐各项准备工作。所有推荐名单应加盖二级工会印章（无印章者由二级工会主席签字确认），并报同级党组织批准后于2010年12月30日前报学校教育工会办公室（联系人：卢春华，电话：85225907）。

3
3